112

Tu concordiae regina
ensis bellici vagina
nescia certaminis
ô ter felix solitudo
in qua sola multitudo
et pacis et luminis.

113

Post monachorum conclave
privata panditur clave
illustre POMARIUM

- mille voluptatum mare
vetustate singulare
et commodis varium.

114

Hic lapides ferunt flores
hic urticae dant odores
et racemos tribuli
hic erabo (3) componit mella
hic milvus non movet bella
contra nidum reguli.

115"

Haec humus hyeme caret
in ha,c semper flos apparet
vos auditur turturis (4)
ipsae columbae cum fetn
ludunt ibi sine metu
inter ungues vulturis.

116
"V

-

Hic buffones fiunt pisces
hic erucae sunt bambices (5)
hic saxa fertilia
hic saxa fiunt dapes
vespae vertuntur in apes
et vepres in lilia.

117

Hic vultures sunt benigni
corvi concinnunt ut cigni
ut dulcius gaudeant
non serpunt ibi serpentes
aut si sunt non habent dentes.
ut insones mordeant..

118

Hic per diem sol non urit
Auster tumidus non furit
non sibilat Boreas
sed Zephiri sociati
mollem super herbam prati
leves agunt choreas.

,

(1) Job, XXIX. 15 (?)
(2) Inintelligible.
(3) Crabro, le frelon.
(4) Canto des Cantiques.
(5) Bombices.

119

Hic sunt sine nube dies
hic sine pavore quies
coelum sine fulgure
aer sine tempestate
terra sine siccitate
unda sine murmure.

120

Ibi volucres nocturnae
fiunt saepius diurnae
ut hunc locum videant
et (1) visu gratiori
cantilena lo.ngiori (2)
nocte prima gaudeant

121

Ranae magis insuaves
hic dulcisonant ut aves
reformato gutture
hic corvus non maesta fatur
hic ipsa musca conatur
leve murmur edere.

122

Hortos lauda voluptatum
ubi vernum semper flatum
laeta praebent tempora
hortos flores silvas sperno
nulla cerno si non cerno
Carthusiae nemora.

CONCLUSION

123

Nullum mihi placet nemus
nisi Brunonis eremus
hac (3) me fiducia
omnis solitudo vana
et omnis silva profana
nisi sit Carthusia.

124

Laudentur aulae magnatum

v

falsarum felicitatum
mollia gimnasia
aula mihi non placebit
locus mihi non ridebit
qui non sit Cartjiusia.

125

Amet mundus laudet stultus
insanos fori tumultus
procacem facundiam
Brunonis amabo forum (4)
claustra nescia clamorum
cellae verecundiam.

126

Suum miles amet Martem
crudelisque caedis artem
sanguinisque prodigam
ego mansuetus homo
donec degam in hac domo
pacem cellae diligam.

(1) Lire : et ut.
(2) Vauteur avait écrit : f'nnfin..ln
(3) Ac, ou bien haec mea. -(4) Allusion à l'ancien forum romain de Cahors.

127

Illas lauda mansiones
quae per cunctas regiones
lucidiUs emicant
in quibus superbae structurae (1)

aurum gemmae celaturae
de gloria dimicant.